Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 67/6
29 апреля 2015 г.

г. Киренск

	О внесении изменений в Решение Думы №39/6 от 24.12.2014г. «О бюджете муниципального образования Киренский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов

Рассмотрев проект изменения бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов, представленный администрацией Киренского района,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Киренского муниципального района от 24 декабря 2014 года № 39/6 «О бюджете муниципального образования Киренский район на 2015 год и плановый период 2016-2017годов»:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Киренский район (далее муниципального района) на 2015 год:
 - Общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме – 739677,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 477857,6 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета –  475125 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3  т.р.

 - Общий объем расходов бюджета в сумме –  764267,7 тыс. руб.
-  Размер дефицита бюджета муниципального района в сумме –  20468,43 тыс. руб., или 7,8% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

3. Увеличить размер дефицита бюджета муниципального района за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2015 года в сумме 4122,075 тыс. рублей. Общий объем размера дефицита бюджета муниципального района установить 24590,5 тыс. рублей.

Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер-1 к настоящему Решению.

4.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый период 2016 и 2017 годов:
- Общий объем доходов  бюджета муниципального  района на 2016 год в сумме – 777648,2 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 496699,6тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета –  491297,3 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3 т.р.;

на 2017 год в сумме – 782501тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 491799,5тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 486397,3 тыс. руб., объем межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 4952,3т.р.

 - Общий объем расходов бюджета на 2016 год в сумме –  794295,7 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме- 7550,8 тыс. руб., на 2017 год в сумме- 807738,7 тыс.руб. , в том числе условно утвержденные расходы в сумме – 15925,3 тыс.руб.

- Размер дефицита бюджета муниципального района  на 2016 год в сумме –  16647,5 тыс. руб., или   5,9% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений,

 на 2017 год в сумме- 25237,7 тыс.руб. или 8,6 % утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
5. Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников  внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер-2 к настоящему Решению.

 Статью 3 изложить в следующей редакции:

Установить прогнозируемые доходы бюджета  муниципального образования Киренский район на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов по классификации доходов бюджетов РФ  в объеме согласно приложению номер 4,5 к настоящему Решению.

 Статью 5 изложить в следующей редакции:

 Утвердить  объем  межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году в сумме 480077,3 тыс.руб.

в 2016 году в сумме- 496249,6 тыс. руб.

в 2017 году в сумме-491349,5 тыс. руб., согласно приложениям номер 8,9 к настоящему Решению.

 Статью 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации  на 2015 год согласно приложениям номер  10 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации, согласно приложениям  номер 12 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета на 2015 год согласно приложениям номер 14 к настоящему Решению.

 Статью 9 изложить в следующей редакции:

Утвердить  бюджетные ассигнования на  реализацию муниципальных программ на 2015 год согласно приложениям номер  20 к настоящему Решению.

Статью 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Киренский район бюджетам поселений в 2015 году в сумме – 17199,9 тыс. рублей

Статью 13 изложить в следующей редакции:

7. Утвердить в составе расходов бюджета МО Киренский район на 2015 год:

объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих районный фонд финансовой поддержки поселений в 2015 году в сумме-17199,9 т. р.,
установить весовые коэффициенты для расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, утвердить  распределение суммы дотации между поселениями согласно приложениям номер 22 к настоящему Решению.

Статью 18 изложить в следующей редакции:

Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга

 по состоянию на 1 января 2016 года в  размере – 29819,8тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

по состоянию на 1 января 2017 года в  размере – 46236,9 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

по состоянию на 1 января 2018 года в  размере – 71469,6 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям – 0 рублей.

Установить предельный объем муниципального долга:

В 2015 году  в размере-97050,9тыс. руб.

в 2016 году в размере-96156,9тыс. руб.

в 2017 году в размере-97754,5тыс. руб.

Статья 19 изложить в следующей редакции:

8. Утвердить программу муниципальных заимствований на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению номер 31 к настоящему Решению.

Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

9. Опубликовать данное решение в газете «Ленские зори», в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования Киренский район «Киренский районный Вестник», разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района.
Мэр
Киренского муниципального района

К.В. Свистелин

Председатель Думы

Киренского муниципального района

П.М. Пашкин